כלי המחקר היה שאלון אשר פותח על פי החוקרת לאור שאלות המחקר, ובעקבות המדריך האמריקאי לניהול ספרית בית-הספר Information Power על שתי מהדורותיו. בעבור כל מיגזר נבנה שאלון שונה במקצת, מותאם לו. אוכלוסיית המחקר כללה שליש מכלל בתי-הספר העל-יסודיים בארץ בשנת הלימודים תשנ"ט 1998/9 ונבחרה באמצעות דגימה שיטתית מתוך הרשימה הכוללת של מוסדות החינוך העל-יסודיים של שנה זו. שיעור ההיענות היה 58.5% מכלל המידגם. בקרוב ל 20% מבתי-הספר נערכו ראיונות אישיים.

ביחס למודל הרצוי זכו ההיבטים הפקידותיים-מנהליים בעבודת הספרן לתמיכה ולהסכמה הרבות ביותר, לדעת שלושת המיגזרים.